智行理财网
青农商行股票介绍(青农商行上市时间)

经济导报记者 王雅洁

日前，青农商行(002958)完成换届工作，刘仲生、刘宗波分别连任该行董事长、行
长。经济导报记者注意到，青农商行此次换届，包括董事长、行长、副行长在内的
重要职位均为连选连任，董事长刘仲生、行长刘宗波以及几位副行长均已在岗“服
役”达9年之久。

此外，在换届选举前一日，青农商行针对股价下跌宣布启动稳定股价措施。截至目
前，青农商行是年内第七家宣布启动稳定股价措施的上市银行。

行业“老兵”

5月28日，青农商行第四届董事会第一次会议召开，审议通过了关于选举第四届董
事会董事长以及聘任行长、副行长等一系列董监高相关议案。表决结果显示，青农
商行董事会同意选举刘仲生为该行第四届董事会董事长，聘任刘宗波为行长，聘任
贾承刚、丁明来、王建华、李春雷为副行长，聘任隋功新为第四届董事会秘书。

与此同时，范元钊、姜秀娟被聘为青农商行行长助理，姜伟为风险总监，袁文波为
财务总监，朱光远为首席信息官。

经济导报记者注意到，青农商行高管均是出身银行业的“老兵”，已在该行工作多
年。截至目前，刘仲生在青农商行董事长岗位上“服役”已有9年，行长刘宗波、
副行长贾承刚等也在高管职位上任职9年。

简历显示，1965年出生的刘仲生先后在中国人民银行山东省分行、中国人民银行日
照市分行、日照银监分局、山东省联社日照办事处和济宁办事处工作。2011年1月
至2012年6月，他任职于青岛市农村信用联社，担任党委书记、理事长。2012年6
月至今，刘仲生一直担任青农商行党委书记、董事长。同时，他还兼任青岛国信发
展(集团)有限责任公司、青岛国信实业有限公司、青岛国信发展投资有限公司董事
。

刘宗波曾供职于农业银行山东省分行、中国人民银行山东省分行、山东省联社；20
09年4月至2012年6月，在青岛市农村信用联社担任党委副书记、主任；2012年6
月至今，担任青农商行党委副书记、董事、行长。

                                    1 / 3

智行理财网
青农商行股票介绍(青农商行上市时间)

公告显示，截至审议该议案的董事会通知发出日，刘仲生、刘宗波、贾承刚、丁明
来、王建华均持有青农商行股份50万股。

年报显示，2020年，刘仲生从青农商行获得的税前薪酬为169.43万元，刘宗波为1
50.04万元，贾承刚、丁明来、王建华三人的税前薪酬分别为112.55万元、111.77
万元、107.55万元。

稳股价

作为目前已登陆A股的两家山东本土银行之一，青农商行近年来经营业绩稳步增长
。数据显示，2020年，青农商行实现营业收入95.72亿元，同比增长9.65%；实现
归母净利润29.60亿元，同比增长4.77%。截至2020年末，该行资产规模4068.11
亿元，不良贷款率1.44%，拨备覆盖率278.73%。

从人均指标看，Wind数据显示，2020年青农商行人均创收186.04万元，人均创利
57.52万元，人均薪酬29.43万元。

与省内另一家A股上市银行青岛银行（002948）相比，青农商行在人均创收、人均
薪酬方面稍逊一筹。2020年，青岛银行人均创收242.76万元，人均薪酬达39.49万
元。在人均创利方面，青农商行则要领先于青岛银行。2020年青岛银行实现人均创
利55.14万元，较青农商行少了约2.38万元。

值得一提的是，股价一直是青农商行令市场关注的一个焦点。

2019年3月上市时，青农商行发行价为3.96元/股。上市之初，其股价曾一度上冲至
10.97元/股。近两年来，青农商行股价逐渐下降。截至2021年5月31日，该行最新
开盘价为4.51元/股，处于“破净”状态，总市值不足250亿元。这一价格仍较发行
价有14%左右的涨幅收益。

对此，青农商行宣布将启动稳定股价措施。

5月27日晚间，青农商行发布的《关于触发稳定股价措施启动条件的提示性公告》
称，4月27日，该行披露了2020年年报，最近一期(2020年)经审计的每股净资产为
4.83元。自4月27日起至5月27日，青农商行A股股票已连续20个交易日收盘价低于
4.83元，达到触发稳定股价措施的启动条件。

                                    2 / 3

智行理财网
青农商行股票介绍(青农商行上市时间)

根据《青农商行上市后三年内稳定股价预案》，青农商行董事会将在该行股票价格
触发启动股价稳定措施条件之日(5月27日)起的10个交易日(6月10日)内，按照相关
法律法规的规定制定该行股价稳定的具体方案，并在履行完毕相关内部决策程序和
外部审批/备案程序(如需)后实施，且按照上市公司信息披露要求予以公告。

经济导报记者注意到，今年以来银行板块虽有普遍上涨，但股价也有较大分化。截
至目前，包括青农商行在内，年内宣布启动稳定股价措施的上市银行还有渝农商行
（601077）、浙商银行（601916）、紫金银行（601860）、苏州银行（002966
）、西安银行（600928）、邮储银行（601658）。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    3 / 3

http://www.tcpdf.org